MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA VETERINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS DE CONSULTA AOS CARGOS DE
COORDENADOR E SUBSTITUTO EVENTUAL DO CURSO DE BACHARELADO

EM MEDICINA VETERINÁRIA DA UFRPE

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS REFERENTE AO EDITAL DE
CONVOCAÇÃO – 01/2021

A COMISSÃO DE CONSULTA designado pelo Colegiado de Coordenação Didática (CCD)

do curso de Bacharelado em Medicina Veterinária da Universidade Federal Rural de

Pernambuco, conforme Portaria Nº 1963/2021 - CCBMVET-CGCG - processo eletrônico n.

23082.014518/2021-04, constituída pelos docentes JÚLIO CÉZAR DOS SANTOS

NASCIMENTO, LUCIANA DE OLIVEIRA FRANCO, JOSÉ DO EGITO DE PAIVA (suplente),

sob a presidência do primeiro, como representantes Docentes; ANA BEATRIZ DE

ANDRADE RALPH MELO e BIANCA MARIA FERNANDES DO NASCIMENTO (suplente),

como representantes do Corpo Discente, torna público os nomes das chapas inscritas no

processo de consulta para a escolha dos cargos supracitados, conforme disposto no

EDITAL N°. 01/2021 DE CONVOCAÇÃO E NORMAS DA CONSULTA AOS CARGOS DE

COORDENADOR E SUBSTITUTO EVENTUAL DO CURSO DE BACHARELADO EM

MEDICINA VETERINÁRIA – UFRPE, e procede à homologação dos pedidos de inscrição

dos candidatos:

CANDIDATOS CHAPA

Profa. Dra. Maria Taciana Vieira
Cavalcanti Soares (candidata ao cargo de

Coordenadora) / Prof. Dr. Fernando
Leandro dos Santos (candidato ao cargo

de Substituto Eventual)

01

Prof. Dr. Aderaldo Alexandrino de Freitas
(candidato ao cargo de Coordenador) /

Profa. Dra. Neuza de Barros Marques
(candidata ao cargo de Substituto Eventual)

02

Recife, 16  de Setembro de 2021.

______________________________________
Presidente da Comissão

Prof. Dr. Júlio Cézar dos Santos Nascimento

_______________________________________
Relatora da Comissão (Docente)

Prof. Dra. Luciana de Oliveira Franco

________________________________________
Membro Titular da Comissão (Discente)

Ana Beatriz de Andrade Ralph Melo